



ERC Revision

Revisionsanpartsselskab

CVR-nr. 34 20 50 78

Damsbovej 11

5492 Vissenbjerg

Tlf. dir 6340 7243

mobil: 4027 8870

fm@erc-revision.dk

Skjoldbo ApS
Strandvej 115A
5762 Vester Skerninge

CVR-nr: 33 35 56 45

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2015

(5. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den __/__/2016

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Skjoldbo ApS
Strandvej 115A
5762 Vester Skerninge

CVR-nr.: 33 35 56 45
Stiftet: 26. november 2010
Hjemsted: Svendborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

David Pedersen
Knud Jørgen Pedersen

Pengeinstitut

Rise Sparekasse
Faaborgvej 25
5700 Svendborg

Revisor

ERC Revision
Registreret revisionsanpartsselskab
Damsbovej 11
5492 Vissenbjerg

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg samt drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendomme omfatter 15 boligejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på grundlag af en beregnet kapitalværdi hvorom henvises til note 1.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 79 t.kr. er tilfredsstillende. Ledelsen forventer et resultat på et lidt højere niveau for det kommende år.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

	2015	2014
BRUTTORESULTAT	206.066	81.944
Personaleomkostninger	0	2.896-
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer	206.066	79.048
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	91.762	186.367
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	6.981-	24
DRIFTSRESULTAT	290.847	265.439
Andre finansielle indtægter	0	210
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder.....	3.062	3.294
Andre finansielle omkostninger	174.105-	79.208-
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	119.804	189.735
Skat af årets resultat	41.033-	36.134-
ÅRETS RESULTAT	78.771	153.601
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	78.771	153.601
DISPONERET I ALT	78.771	153.601

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
AKTIVER

	2015	2014
2 Investeringsejendomme.....	5.220.200	3.370.744
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver	5.220.200	3.370.744
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER	5.220.200	3.370.744
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	34.663
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender	0	34.663
	<hr/>	<hr/>
Likvide beholdninger	1.500	1.500
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	1.500	36.163
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER	5.221.700	3.406.907
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
PASSIVER

	2015	2014
Virksomhedskapital.....	80.000	80.000
Overført resultat	1.024.000	945.227
3 EGENKAPITAL	1.104.000	1.025.227
Hensættelse til udskudt skat	257.771	233.517
HENSATTE FORPLIGTELSER	257.771	233.517
Ansvarlig lånekapital.....	500.000	500.000
Prioritetsgæld	2.161.388	1.082.169
Deposita.....	127.900	100.900
4 Langfristede gældsforpligtelser.....	2.789.288	1.683.069
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	33.963	7.650
Kreditinstitutter	930.620	354.798
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	20.655
Selskabsskat	14.779	792
Anden gæld	40.375	30.296
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	50.904	50.904
Kortfristede gældsforpligtelser	1.070.641	465.095
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	3.859.929	2.148.164
PASSIVER.....	5.221.700	3.406.908
5 Eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

2015

2014

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Vurderingen af ejendommenes værdi pr. 31. december 2015 er fastlagt af selskabets ledelse ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Beregninger tager udgangspunkt i ejendommene forventede drift herunder forventninger til eventuel tomgang på den enkelte ejendom.

Afkastkravet, der ligger til grund for ejendommenes dagsværdi, fastsættes årligt på baggrund af ejendommenes beliggenhed, markedsforhold. Afkastkravet ligger mellem 5 - 20% (gennemsnit 11%).

Konsekvenserne ved en ændring af afkastprocenten på 1% i vil have følgende konsekvenser:

En reduktion på 1% - stigning i værdi ejendomme på ca. 330 t.kr. og en øget egenkapital på 257 t.kr.
En forøgelse på 1% - fald i værdi ejendomme på ca. 575 t.kr. og en reduktion af egenkapital på 449 t.kr.

De anvendte skøn er baseret på historiske oplysninger og forudsætninger, som vurderes forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og vanskelige at forudsige.

Det er ledelsens skøn, at den fastsatte dagsværdi for ejendommene er et udtryk for det gældende markedsniveau.

2 Materielle anlægsaktiver

	Investeringsejendomme
Kostpris, primo.....	2.283.584
Tilgang i årets løb.....	1.757.694
	<hr/>
Kostpris 31. december 2015	4.041.278
	<hr/>
Opskrivninger, primo	1.087.160
Årets opskrivninger.....	91.762
	<hr/>
Opskrivninger 31. december 2015	1.178.922
	<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt.....	5.220.200
	<hr/> <hr/>

NOTER

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
3 Egenkapital			
Virksomhedskapital.....	80.000	0	80.000
Overført resultat	945.227	78.773	1.024.000
	<u>1.025.227</u>	<u>78.773</u>	<u>1.104.000</u>

	Restgæld 31/12 2015	Dagsværdi 31/12 2015	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital.....	500.000	500.000	0	0
Prioritetsgæld	2.169.351	2.169.351	7.963	1.876.646
Deposita.....	127.900	127.900	0	0
	<u>2.797.251</u>	<u>2.797.251</u>	<u>7.963</u>	<u>1.876.646</u>

2015

2014

5 Eventualposter mv.

Ingen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.537 t.kr. er der afgivet sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.707 t.kr.